
1 
 

   

 

       COMUNE   DI  BADOLATO 
                               Provincia di Catanzaro 

 
        DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

 

 129 10.09.2013 

 

OGGETTO : OPERE DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA SICUREZZA ED 

IGIENE DEI LUOGHI DI LAVORO E ABBATTIMENTO BARRIERE 

ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA MEDIA STATALE DEL 

COMUNE DÌ BADOLATO  SITA IN VIA NAZIONALE . 

-Approvazione Progetto esecutivo 

    L'anno duemilatredici addì dieci del mese di Settembre alle ore 12,45 si è riunita   

    la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  

 presente Assente  

PARRETTA  Giuseppe Nicola -Sindaco- x  

NAIMO Antonio -Assessore  X  

GALLELLI Francesco -Assessore  X  

PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - X  

Con l'assistenza del Segretario  Generale   Dr. Vincenzo Prenestini  

Assume la Presidenza il Sig. Parretta Nicola,  Sindaco- il quale constatato il numero 

legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla 

trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  

=============================================================== 
 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  

-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 

copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to: Dr. Caristo Giuseppe  

 

 

 

 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 

 

 

 

 

Copia 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to: Giuseppe Nicola Parretta 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:Dr. Caristo Giuseppe 



2 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che 

- con D.L 21.06.2013 N. 69 recante” Disposizioni urgenti per il rilancio 

dell’economia” , l’art.  da 8 a 8 septies, prevede l’attuazione di piani di 

edilizia scolastica per gli anni 2014, 2015 e 2016.  

- Per l’anno 2014  autorizzata la spesa di 150 milioni di euro di cui 13 milioni 

destinati alla Calabria; 

- L’assegnazione agli enti locali Comuni e Provincie sarà effettuata con 

decreto del Ministro dell’Istruzione sulla base delle graduatorie presentate 

dalla Regione; 

- Entro il 15 Settembre 2013 gli enti locali devono presentare alla Regione i 

progetti esecutivi, immediatamente cantierabili, di messa in sicurezza, 

ristrutturazione e manutenzione straordinaria degli edifici scolastici. 
 

Visto il progetto esecutivo appositamente redatto dell’UTC avente all’oggetto 

“OPERE DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA SICUREZZA ED IGIENE DEI LUOGHI DI 

LAVORO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA MEDIA STATALE DEL 

COMUNE DI BADOLATO  SITA IN VIA NAZIONALE ”, per un importo complessivo pari 

a  € 224 958,58; 
Considerato che il progetto in questione non necessità di ulteriori pareri , 

autorizzazioni o nulla-osta, per la sua realizzazione; 

Vista la certificazione di immediata cantierabilità a firma del Responsabile del 

Procedimento Geom. Francesco LAROCCA; 

Considerato che lo stesso progetto rientra nella tipologia di intervento previste nel 

comma 8 quater del citato art. 18; 

Ritenuto meritevole di approvazione; 

Visto il D. Lgs 267/2000; 

Visti i pareri resi a norma di legge; 

 Con voti unanimi favorevoli 
 

DELIBERA 
Per quanto esposto in premessa 

 

1. Di approvare il progetto esecutivo ed il relativo Quadro Economico 

redatto dall’UTC avente all’oggetto “OPERE DI ADEGUAMENTO ALLA 

NORMATIVA SULLA SICUREZZA ED IGIENE DEI LUOGHI DI LAVORO E ABBATTIMENTO 

BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA MEDIA STATALE DEL COMUNE DI 

BADOLATO  SITA IN VIA NAZIONALE  ”, di complessivi € 224.958,58.  

2. Di dichiarare l’opera immediatamente cantierabile;  

3. Di inserire l’opera in oggetto nel Piano Annuale delle OO.PP.; 

4. Di nominare Responsabile del Procedimento il tecnico comunale, Geom. 

Francesco Larocca; 

5. Dare mandato ai competenti Uffici per lo svolgimento degli adempimenti  

consequenziali al presente deliberato; 

6. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL). 

===================================================== 
Approvato e sottoscritto  

 

IL  IL SINDACO - PRESIDENTE        IL SEGRETARIO GENERALE                     

 F.to: Rag. Giuseppe Nicola PARRETTA                F.to:Dr. Vincenzo Prenestini 

 

 

 



3 
 

Il responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 

 

C E R T I F I C A  

 

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata 

all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni dal  13.09.2013 

 
    

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

           Rag. Francesco CRINITI  

 

 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Badolato, lì _13.09.2013 
    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

           Rag. Francesco CRINITI 
 

 


